


Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

1 Banka

3 _Te tjera Financiare

B> Té& drejta té arkétueshme o5 i 3 | 9,059,889 7.,806.063]
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit ( Kiient 3.1 8,892,867| 7,689,619
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Te tjera, tatim fitimi 94 975
5 Téljera(t.v.sh) 67,022 21,469

6 Kapital i nénshkruar i papaguar

__1,429833] 1,031,205

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

1 23,780 23,780
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme ;
4 Malira 4.4 1,406,053] 1,007,425
5 Aktive Biologjiks (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri) 4.5
6 AAGJM té mbejtura pér shitje 4.6
7__Parapagime pér inventar 4.7

P Shpenzime té shtyra 5

P Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara 6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA | 11,219.459] 8,841,233

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare T 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit Vi )
2 _Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit o2
3 _Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka in teresa pjesémarrése £ N
4 _Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 S |
S Tituj té tieré té& mbajtur si aktive afaigjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6

B> Aktivet materiale R R sl g 2,633,400 3,313,227
1 Toka 8.1
2 Ndertesa 8.2
3 _Makineri dhe Pajisje 8.3
4 Aktive te tjera 8.4
S Mjete Transporti 85 ° 2,633,400 3,291,750
6 Té tjera Instalime dhe paijisje , (Kompjutera ) 8.6
7 Pajisie zyre 8.7 21,477
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

1 _Koncesione,patenta, licenca,m
2 _Emirii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA L _2,633,400] 3,313,227

AKTIVE TOTALE

12,154,460

RENN6 | 38.P.1
1Pt 1684203078
! ik



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 <1 2016

B Detyrime afatshkurtra: 3 520 600_' 2,280,567

1 Titut e huamarrjes 13.1

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2

3 _Arkétime né avancé pér porosi 13.3

4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ( Furnitore ) 13.4

5 Déftesa té pagueshme 13.8

B _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit detyrime ne Bashkine Sarande 13.6

7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7

8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 3,520,600| 2,280,567

9 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( t.v.sh) 13.9

10 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( Tatim Fitimi ) 13.1

9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( TAP, Te tiera ne Tatime ) 13.11

10

Té tjera té pag_:eshme

1212

Titujt e huamahj'es

Detyrime ndaj institucioneve té kredijsé

Arkétimet né avancé pér porosi

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pfesémarrése

1

2

3

4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5

6

il

8

Té ljsra té pagaeshme Defyr:me bashki, ose Tatime

i 0
T Provizions pér pensionet e
2 Provizione té tjera [
P> Detyrime tatimore t& shtyra o 2
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 3,520,600} 2,280,567
P Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
B Rezerva té tjera 26
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 _Rezerva té tiera 26.3
D Fitimi i pashpérndarée 27 9,773,893] 9,660 153
P Fitim / Humbja e Vitit 28 458,366 104,740
: Totali i Kapitalit : 3 32,259| 9, 873 893

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

. 13 852 859 .:1:1:1: /

aEnue
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit, TE PERJASHTUARA

2.216.000

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit, 20%

2,207,620

Te ardhura te vieresuara nga Organet Tatimore

Té ardhura té tjera té shfrytézimit( interesa )

||V vV V|2

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té Yera shpenzime ( aktive materiale shitur makine , dhe rimorkjo )

» |Shpenzime té personelit
1 Paga dhe shpérblime
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore {paraqitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet)
3 Shpenzime per dieta
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake )
P> [Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi , gjoba
P |Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tjera( furnitura)
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38 1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> : 39
aktive afatshkurtra - - -
» |Shpenzime financiare = 40
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paragitur vegmas =K a1
; i) 1 . ) e . ; 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupif) i o
_ 2 Shpenzime té tjera financiars 40.2
| > |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet i I Me—
5> SR .42 | 539,254 | 123,224
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 80,888 18,484
[ 1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 80,688 18,484
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 -
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
4 Shpenzime fe panfjohura e B 43.5 0
» |Fitimi/Humbja e viit - 44 458,366 | 104,740
| » |Fitimi/Humbja pér. ) T 45
Fronarét e njésisé ekonomike mémé - B 451 | T
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjith&pérfshirése
Nr. Pershkrimi i Elementeve - 4 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 458,366 104,740
Té ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 48.5
P [Totali i té ardhurave té-tje?1 githeperfshirése pér vitin 47 4,065,360 | 4,423,620
» |Total i té ardhurave gjithéﬁrfshirése pér vitin 48 4,065,360 | 4,423.620
P |Totali i t¢ ardhurave’humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-xontroliuese 49.2
P 38.P.3
886248878



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

F.rfrm / Humbja e wf:t 458,366 104,740
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 658,350 27,807
Zhvlerésimi i akliveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare I pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja = aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 21,477

Rénie/(rritfe) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -1,253,826 -2,5627,642
Rénie/(rritje) né inventaré -398,628 651,773
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,240,033 1,070,040
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -54.810

_ — : _ —_ e _ _ 728002
¢ ur ne, 183,333
Para neto té pé "dorura pér blerjen e }‘“ .’;a.l’eve

Para neto té arkétuara nga shitja e fillaleve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 o
Arkétime nga shiia e aktiveve afatgjata materiale | 183,333

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0

Arkétime nga shitja e investimeve (& ljera

Dividenta té arkétuar

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (é veta

Pagesa e aksioneve (é pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (é girasé financiare

interes i paguar
Pagesa e Tatim Fitimit
monetare neto r

rur ng) aktivitetin e financimit

544,759
548,724

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015
Efekt.' i !uhat,-'ewa te kurs.ft té kembrmrt te m;eteve monetare

3,965
SEANE | 3B, P.d
BIPT [osezesgre




Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

= ™
o = ik -]
: g; 1814 ¢ £ £l |2
2 18131 5 s LE!| K < -
e R TR 2
= = | = £ z . o = By= =
Eziila : ley 0| B z
] Sl & & g = £
= b i = =
Fozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 106,000 o o 9,441,902 2725 o wremss
Efekti 1 ndryshimeve né politikat kontabel 0
gﬂ ;l'ﬁu?'m financiar i rideklaruar mE 1 janar - | vt a5 22k s | 0 n B ;;W?#&. |
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér .
vilin:
Fitimi ¢ Humbja e vitit | 104,740 i 104,740
Té ardhura (€ tjera gjithépérfshirise: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér ”
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt n& kapital: e
Emetimi i kapitalit & néashkruar 0
Dividendg t& paguar 2
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike "
0
Pozicioni financiar i rideklarnar mé 31 PR i i . T - B i
dhjetor 2016 - : o '
0
;‘gﬂclonl financiar i rideklaruar mé 1 janar :: 109’000 0 "?I . . . sl iion i I e
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése per
vitin: £
Fitimi / Humbja ¢ vitil ] i 438 30ty 458,366
Té ardhura té tjera gjith#périshivése: N - i - ™ 0
Té ardhura totale gjithEpérishirése pir : : ) T
vitin: o B 8
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé il T i - R N
ckonomike t€ njohura direkt né kapital: !
Umetimi i kapitalit (& nénshkruar B | B 0|
Dividendé t& paguar I 0
Totali i transaksioneve me pronarét e
njisisé ekonomike !
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 wogon |0 0o 0 o 1 e o4disn | wosst | o 0 10,332,239

SEXNS | Su.p.2
SIPT K88q24507¢
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Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF . Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetern ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtern ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

WM =

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesateres se Ponderuar"
dalje e pare (SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane percorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5; ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare




1.1

1.2

3.4

3.3

3.4

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

Banka

BKT (Lek)

Totali

Arka

Arka ne Leke

729 737

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta, te tjera me vlere

2 Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Té& drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura le pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Sheqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupft

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera

Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi 1é ardhurat perscnale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viers

Qera financiare (kur eshté afatshkurtér dhe ka teprics debitore)
Debitoré té tjere, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pgrkohshme ose né pritje (teprice debitore)

Zhvlerésim i & drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

V VVV VYV VYV VVYVVVYVY

9,059,889

8,892 867
1,303,248

7,689,619




35

4.1

42

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

I

V OV VYV YV VYWY

VvV vV Vv

V Vv Vv Vv

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe matetiale té konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve ta tjera
Inventaret analitike bashka

C'I:I'itur__ =

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte 1& gatshme
Produkte t& ndérmjetem
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturina
Zhvlergsimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira
Mallra

> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

VoW oW WY

V V V vV Vv

VoW n

vV Vi

Inventari mallrave bashkangiitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
inventaret analitike bashkangjitur

AAGJUM te mbajtura pér shitje
AAGIM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale ta tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

..... 1406053

1,406,053




71

7.3

7.5

8.1

8.3

AKTIVET AFATGJATA

>

7 Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
> Aksione té shogérive té kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione té shoqgérive té kontrolluara
> Aksione té shogérive té lidhura
> Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
> Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit [
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése jue ge
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né nj&sité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione té tjera dhe letra me vleré
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré
Tituj té& tjeré té huadhénies
> Té drejta té tjera afatgjate
> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjate
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesataréve ta tjers t& grupit
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortfzushme
f:Nr Emerti Vit raportues
S ; Viera Amon_gmm: Vimbetur | Vera Amort12|m|
NDERTESA 0 ] 0 0
Impiante e mekineri 3,291,750 658,350| 2,833.400| 3319556 27,807 3,291,749
Té tjera Ins, pajisje 0
.201750f | 2633400] 3319556| 0
Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kortribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nge Egzlstenca e kontrollrt efektiv (SKK 1 17,18,79,80) gjate vitit
9 Ativet biologjike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula
10 Aktive jo materiale

Koncesione TERNE §
Koncesione me vleren fillestare BIPY K

al‘




13.1

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7
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Kengesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca, marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte ban kare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Kesti i llogeritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té paguestme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra produkte e sherblme

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / cetyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

o

13,852,869
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Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhé&nie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera cshogérore

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& {jera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme (Tatim Fitimi )
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhurz té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titust e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera finavciarc
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré p&r mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa & pagueshm per furnizime mbi nje vit




17.6

17.7

17.8

20.1
202

26.1
26.2
26.3

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
> Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjere té grupit mbi nje vit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
T€ tjera té pagueshme 0
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit
18 T& paqueshme pér shpenzime t& konstatuara o
19 Té&é ardhura té shtyra 0
20 Provizione: 0
Provizione pér pensionet 0
Provizione té tjera 0
21 Detyrime tatimore t& shtyra 0
22 Kapitali che Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar ©100,000 .
24 Primi i lichur me kapitalin 0
25 Rezerva rivierésimi
26 Rezerva té tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva t3 tjera
27 Fitimi i pashpérndaré 9,773,893
28 Fitim / Humbja e Vitit 458,366
Pasqyra ave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
¢ Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2,858,000
® Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces o 1,207,360
® Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar B o
¢ T& ardhura t€ tjera t& shfrytézimit( interesa ) o — ]
Shpenzimet perbehen nga 3,676,106
® Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (K.M.SH) 1,541,400
® Shpenzime kosto makine transporti shitur 150,000
® Shpenzime t& personelit 1,246,356
® Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake ) 80,000
» Shpenzime konsumi dhe amortizimi 658,350
® Shpenzime té tjera shfrytézimi , 0
¢ Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tjera 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit 539,254
e Shpenzime te pa zbriteshme 0
e Fitimi pas tatimit 458366
e Tatimi mbi fitimin 80,888
Né& shpenzimat e pazbritéshme pérfshinen zérat e méposhtém:
> Gjoba
>
=
REXBE | 30.7.;
Analiza_dhe rakordimi i blerjeve BIPT X864
ane . BELYT
1 |Importet( Vlera e fatures ) 0
2 |Blerjet brenda vendit 1,940,028
3 [Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 0




4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 1,840,028
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 150,000
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -398,628
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetipra oo Minus
6 |Tetjera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 1,541,400
Pakesimi | gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 1,541,400
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara (KMSH) 1,541,400
2 |Shpenzime te tjera (Furnitura ) 0
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) 1,541,400
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 9,773,893
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 458,366
e [Rritja e kapitalit aksioner 0
e [Rivleresime -

c

Liogarite jashte bilancit

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rrapoftuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e

jesise Ekonomike

(GRAMOZ{ REXHO )

;:}nﬁ SH.0.3
4245070
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Rexho - |

GJENDJA E MAGAZINES  31.12.2017
Kartele |Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta
25 Blloge cope 1,520 17 25,400
14 Cimento KV 167 721 120,380
28 Cimento me Ton ton 21 7,460 156,660
30 Dap Kg 1,900 3] 58,710
11 Gelgere Kg 16,474 14 235,618
3 Hekur Kg 2,384 76 182,360
26 Inerte (rere) m3 121 869 105,227
17 Karroca cope 2 1,770 3,540
32 Nitrat KV 15 3,200 48,000
34 Pleh Kimik Kg 1,000 42 42,000
21 Polisterol m3 13 1,973 25,651
27 Polisterol .2 m3 6 4,000 24,000
24 Rakorderi te Ndryshme cope 280 20 5,600
18 Rrieta Teli Kg 985 84 82,740
31 Superfosfat KV 20 1,735 34,700
19 Tubo Kg 250 12C 30,000
23 Tubo mi mi 3,000 17 51,000
33 Ure KV 13 3,100 40,300
35 Zgara (15*15) cope 100 747 74 667
4 Zgara Hekuri Kg 397 85 33,739
29 Zgara me cope cope 80 322 25,760
|TOTALI ___1,406,053]
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Shoqgeria "REXHO - |I" SH.P.K.

NIPT K66424507Q
DELVINE

Sarande me 31.12.2017

FPASQYRE E RAKORDIMI E DEKLARIMIT DHE PAGESES TVSH PER VITIN 2017

TVSHE LLOGARITUR. _ TVSH E PAGUAR
ShitieShitjeShitie | Shitje te tatushme 20% |Blenete |Importe 20 % Brenda Vendit 20% Gjendja [
A p =
@ @ i
e Y 1= ; & o @ «©
w o s I o £ o £ = 8 g z
5 £ s = s g |E g e = £ g
— = L @ % .Mu. El® = a3 _.I_..H. @ — .m £0 =3
< |5 S g S E £13 s 2 g £ S o = =
L = T e B e |s SiF el o 2 3| % 5
= |z ol s z |3 5l2 s |[o = E =& = 2
® 2 = |18 |2 |§ |2 % 5 = g |2
L == = w = = _m
o —~ — -~ - =
=5 0 [=] _m.u
= j
a b 9 10 : 16 17 20 21 28 43 - E 33
| 1 [Janar | 2020000 481667 ] 0 279,845 55069 21489 40364] -18895 18,894
2 Shkut | 168000 | 37,500 n B 0 77,653| of  77@s3] 70153 |
3 Mars | 178000, 36,667 L 0 232981 165% 70153 39,263 1094181 |
4Pl | 10000 | 27500 | |0 175738 35159 109416 26669 139078
(5 Maj | 226000 | 181,591 I N 5,833 1167 139,075 35151 @.SJ| R
6 Qershor 250,000 51,667 | L0 0 103924] 10333 93591
7 |Korrik 250,000 | 10 1% 2392 93591 794 mm_g.
8 'Gusht 407,000 |0 5456 0934 85850 152190  70431) |
| 9 |Shtator | 325000 | 66,667 | 0 57008  13333] 43765
10Tetor 241,000 48332 9666 o 133293 26659 43765 16993 60,758/
i1 [Nentor 145000 | 31667 6333 | | 0 _ 0 60758 6333 67,091
12 |Dhjetor 346,000, 61668 12,334 0 57,992 11508 67,758 736 67,022
13|SHUMA: | 2,858,000 12073600 241,472 0 1,340,628 268,126 _ _m&ﬁ.___
3.7 .5
g424587¢




Shogeria "REXHO - |" SH.P.K.
NIPT K66424507Q
DELVINE

PASQYRE E RAKORDIMI E DEKLARIMIT DHE PAGESES SIG. SHOQ. PER VITIN 2017 (totale)

_Formulari | deklarimit dhe pageses se kontributeve te sigurimeve shogerore dhe shendetesore Formulari T.P.A
= S S o | ERNE
p : .32 | 23| & 5 | = =E [§S¢ F’ i g
= |3 |z : | & |Z5fq w | E [ 5
3 £ £ = 1.8 5 E3PE
= 2 2 i z 38 g
1 kg e 10 T 12 13 14 15 16 17 a N A W
1 |Janar 91,0000 13,650 8,645 of 22205 3094 25389 4 3 91,000
2 [Shkurt 91,000 13,650 8,645 0f 22295] 3004 25389 4 3| 91,000
3 [Mars 91,0000 13,650 8,645 Of 22205] 3004 25380 4 3| 91,000
4 |Prill 91,0000 13,650 8,645 0f 22295] 3004 25389 4 3| 91,000
5 [Maj 97,000] 14,550 9,215 of 23765 3208 27,063 4 3| 97.000
6 |Qershor 97,000] 14,550 9,215 of 23765] 3208 27,083 4 3l 97,000
7 [Korrik 97,000 14550 9215 of 23765 3208 27.063 4 3l 97,000
8 |Gusht 14,550 9,215 Of 23765] 3208 27,063 4 3 97,000
9  [Shtator 14,550 9,215 0] 23765 3298 27,083 4 3l 97,000
10 [Tetor 10,950 6,935 of 17,885] 2482] 20367 3 2| 73000
11 [Nentor 10,950 6,935 0] 17885 2482 20367 3 2| 73,000
12 [Dhjetor 10,950 6,935 of 17.885] 2482 20,367 3 2[ 73,000
Shuma 160200 | 101,460 | 0 | 261,660 | 36312 | 207,972 | |1,088,000
REXNE | SY.P.3
BIPT EBG424887°
{9k



